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Ablerta y a Distancla
EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 08 de 2020

CONTRATARA LA ADQUISICION DE LAS POLIZAS DE SEGUROS REQUERIDAS PARA PROTEGER LOS ACTIVOS E INTERESES PATRIMONIALES, LOS BIENES MUEBLES E
INMUEBLES DE PROPIEDAD DE LA “UNAD” Y DE AQUELLOS POR LOS QUE SEA O LLEGARE A SER LEGALMENTE RESPONSABLE, LAS POLIZAS DE SEGURO QUE SE DERIVEN DE
OBIJETO LA EJECUCION DE LOS CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD Y CUALQUIER OTRA POLIZA DE SEGUROS QUE REQUIERA LA ENTIDAD EN EL DESARROLLO DE SU
ACTIVIDAD. SE ENTIENDE POR “CUALQUIER OTRA POLIZA”, AQUELLAS QUE REQUIERA LA ENTIDAD DURANTE LA EJECUCION DEL CONTRATO Y QUE PUEDAN SER
EXPEDIDAS POR EL CONTRATISTA-COMPARIA DE SEGUROS, BAJO SUS POLITICAS INTERNAS DE SUSCRIPCION

PROPONENTE ' SEGUROS DEL ESTADO S.A.

NIT 860.009.578-6 l FECHA EVALUACIONr 28/05/2020 J

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL S 1.005.081.612,00 I IVA INCLUIDO

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO

DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL RUT ACTUALIZADO |SI Sl CUMPLE Folio 78
DECLARACION DE RENTA 2018 Sl S| CUMPLE Folio 250
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2019 Sl S| CUMPLE Folio 159 - 160
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2019 S| S| CUMPLE Folio 164-166
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 2019 S N CUMPLE Folio 167-168
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2019 S| S| CUMPLE Folio 169
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2019 S S| CUMPLE Folio 170
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2019 Sl S| CUMPLE Folio 172- 247
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2019 S| S| CUMPLE Folio 161-163
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO |[SI Sl CUMPLE Folio 256
CVAD. CONTADOR 3 MESES S| S| CUMPLE Folio 259
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO |SI S CUMPLE Folio 255
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES SI S| CUMPLE Folio 258
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA SI CUMPLE

OBSERVACION EL PROPONENTE CUMPLE CON LA INFORMACION EXIGIDA
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CARGO / ()CUNTADOR -UNAD [ &

[ =t/




CONTINUACION EVALUACION....ccceevierenisinsinsoiees

INVITACION PUBLICA No. 08 de 2020
PROPONENTE SEGUROS DEL ESTADO S.A.
NIT [ 860.009.578-6 | FECHA EVALUACION| 28/05/2020 |
I EVALUACION FINANCIERA |

LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE, SI EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE

FORMA SEPARADA. INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACIOND E CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X 1.000 pesos 1 pesos
TOTAL
Porcentale de Participacion en el Consorclo ¥/ Union
temporal | 100% 0% 100%
CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2018 VR. REPORTADO ANO 2018 VR. REPORTADO ANO 2018
ACTIVOS CORRIENTES $ 1.111.056.815,00 | $ - $ 1.111.056.815,00
ACTIVOS NO CORRIENTES S 966.756.494,00 | $ - S 966.756.494,00
TOTAL ACTIVOS $ 2.077.813.309,00 | $ - $ 2.077.813.309,00
PASIVOS CORRIENTES S 234.860.318,00 | S - S 234.860.318,00
RESERVAS S 103.051.464,00 | $ - S 103.051.464,00
PASIVOS NO CORRIENTES S 1.638.586.304,00 | S S 1.638.586.304,00
TOTAL PASIVOS $ 1.873.446.622,00 | $ » $ 1.873.446.622,00
TOTAL PATRIMONIO S 204.366.687,00 | $ - $ 204.366.687,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL $ - S - $
TOTAL UTILIDAD NETA S 214.481.930.041,00 | $ - S 214.481.930.041,00
GASTO POR INTERESES S 23.754.552,21 | $ - S 23.754.552,21
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL 0% DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL I S - I
Exigido
INDICADOR FORMULA i CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor

Activo Corriente Mayor o igual a 3,0
INDICE DE LIQUIDEZ /Pasivo Corriente Cumple 3 4,73 4,73 CUMPLE

Pasivo Total / Activo [Menor o igual a 90%

IV E
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO ot p 90% 90,2% 0,90 CUMPLE
mdad

RAZON COBERTURA DE INTERES operacional/Gastos Mayor o iguala 1

intereses Cumple $1 $ 876.196.497 9029,08 CUMPLE

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

S| CUMPLE

OBSERVACION

LOS INDICADORES SE TOMAN DEL RUP - EL ENDEUDAMIENTO CALCULADO ES DEL 90,2% - EL RUP REPORTA 0,90, SIN EMBARGO ES NECESARIO TENER EN CUENTA AL
TRATARSE DE EMPRESAS DE SEGUROS LAS RESERVAS SE DETRAEN PARA EL CALCULO DE ESTE INDICADOR.
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